
Ohřívačka kojeneckých lahví Beaba Babymilk Second 

NÁVOD K POUŽITÍ 

(obrázky viz originální návod k použití) 
 

Důležité! Přečtěte si pečlivě tento návod k použití a uchovejte ho pro budoucí potřebu. 

 

1) Odvod páry 

2) Izolační kroužek 

3) Parní kryt 

4) Kojenecká láhev (není součástí výrobku) 

5) Podstavec na láhev 

6) Zásobník na vodu 

7) Ohřívací jednotka 

8) Ovládací knoflík + kontrolka 

9) Ukazatel doby ohřívání v minutách 

10) Maximální hladina vody 
 

 

BEZPEČNOSTNÍ ZÁSADY 

 

 Před použitím se ujistěte, že napětí ve vaší zásuvce odpovídá napětí specifikovanému na výrobku. 

 Nepoužívejte přístroj, pokud má poškozený napájecí kabel. Výměna kabelu musí být provedena autorizovaným servisem. 

 Vždy přístroj používejte na rovném a pevném podkladu mimo dosah vody. 

 Udržujte přístroj mimo dosah dětí. 

 Nedovolte dětem, aby tahaly za přívodní kabel nebo manipulovaly s přístrojem, mohlo by dojít k poranění dítěte nebo k poškození 

přístroje. 

 Neumisťujte přístroj v blízkosti zdrojů vysokých teplot jako jsou vařiče, vyhřátá trouba apod. 

 Nenechávejte viset kabel dolů z kuchyňské linky či stolu. 

 Nedovolte, aby se přívodní kabel dotýkal horkých povrchů. 

 Nezapínejte přístroj současně s jinými přístroji s velkou spotřebou elektrické energie. 

 Buďte si vědomi horké páry, vycházející během používání přístroje z otvoru na odvod páry. 

 Vždy použijte kuchyňskou chňapku, když manipulujte s horkými částmi přístroje, vyhýbejte se horké páře, vycházející během 

používání přístroje z otvoru na odvod páry. Po skončení ohřívání manipulujte s víkem opatrně, aby nedošlo k opaření. 

 Voda v přístroji zůstává horká, i když ostatní části přístroje již vychladly, manipulujte s přístrojem proto opatrně. 

 Nedotýkejte se horkých částí jako je základna, ohřívací jednotka, víko apod., aby nedošlo ke spálení. 

 V ideálním případě s přístrojem nehýbejte, když je v provozu. Pokud je to nutné, pohybujte s přístrojem s velkou opatrností. 

 Vždy zkontrolujte, aby otvor na odvod páry nebyl ničím zakrytý a nevkládejte do otvoru žádné předměty. 

 Použití jiných doplňků, než těch doporučených výrobcem, může způsobit zranění, elektrický šok nebo požár. 

 Nikdy přístroj neponořujte do vody. 

 Nepřehřívejte dětskou potravu. 

 Zásobník na vodu plňte pouze pitnou vodou. 

 Pokud přístroj nepoužíváte nebo jej čistíte , rozebíráte či sestavujte, vždy jej odpojte ze zásuvky. Před čištěním přístroj nechte zcela 

vychladnout. 

 Před podáním mléka nebo příkrmu dítěti vždy zkontrolujte jeho teplotu. 

 Přístroj není určen pro používání dětmi. 

 Přístroj může být používán osobami se sníženými mentálními nebo fyzickými schopnostmi za podmínky, že jej používají pod dohledem 

nebo byly poučeny o správném používání přístroje a rozumí rizikům, spojeným s používáním přístroje. 

 Za žádných okolností nedovolte dětem, aby si s přístrojem hrály. 

 Přístroj je určen pro domácí a podobné použití, jako např. v kuchyňkách kanceláří, obchodů apod., klienty v hotelech, penzionech a 

podobných ubytovacích zařízeních. 
 

 

POKYNY K POUŽÍVÁNÍ 

 

Před prvním použitím: 

 Vybalte všechny součásti přístroje z obalu. 

 Vyčistěte všechny součásti (viz článek ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA) 

 

DŮLEŽITÉ POKYNY 

 

Přečtěte si před použitím: 

Nastavení doby ohřívání na tomto přístroji byla naprogramována pro standardní Beaba plastové kojenecké lahve. Jiné kojenecké lahve 

mohou mít rozdílnou dobu ohřívání. Proto je potřeba upravit dobu ohřívání dle typu láhve: 

 



 Kojenecké láhve se širokým hrdlem … snižte dobu ohřívání (dle typu lahve) 

 Skleněné láhve … značně snižte dobu ohřívání (dle typu lahve) 

 

Pro úpravu doby ohřívání otáčejte programovacím knoflíkem (doleva – snížení doby ohřívání / doprava – zvýšení doby ohřívání). Dále: 

 Doba ohřívání pro standardní Beaba plastové kojenecké lahve je naprogramována pro výchozí teplotu 20°C nebo 5°C a jakákoli 

odchylka výchozí teploty bude mít vliv na konečnou teplotu ohřívaného mléka nebo příkrmu. 

 V případě dalšího ohřívání během jedné hodiny musí být doba ohřívání snížena. 

 Pro optimální teplotu je nutné láhev z přístroje vyjmout, když kontrolka ohřívání zhasne.  

Je extrémně důležité před podáním mléka či příkrmu dítěte zkontrolovat jeho teplotu. 

 

POUŽITÍ PŘÍSTROJE 

 

Ohřívání kojenecké lahve (s vodou nebo mlékem) či skleničky s dětským příkrmem 

 Naplňte zásobník vodou do úrovně MAX. 

 Vložte do ohřívací jednotky podstavec. 

 Naplňte kojeneckou láhev požadovaným množstvím vody nebo mléka. 

 Postavte otevřenou láhev na podstavec na základně ohřívačky. 

 Nasaďte na základnu parní kryt a otočením ve směru hodinových ručiček zafixujte. 

 Zapojte ohřívačku do zásuvky.  

 Otáčením ovládacího knoflíku nastavte dobu ohřívání (1 odpovídá cca 1 minutě, 5 odpovídá cca 5 minutám). Orientační doba ohřívání 

viz tabulka níže: 

 

 

 

BEABA kojenecká láhev (plastová) 

Velikost kojenecké lahve Množství vody Výchozí teplota Čas ohřevu (min) 

120 ml 

60 ml 
Studená 3,5 

Pokojová 2,5 

90 ml 
Studená 3,5 

Pokojová 3 

240 ml 

120 ml 
Studená 3,5 

Pokojová 2,5 

180 ml 
Studená 3,5 

Pokojová 2,5 

330 ml 

240 ml 
Studená 4 

Pokojová 3 

300 ml 
Studená 4,5 

Pokojová 3 

    BEABA kojenecká láhev (skleněná) 

Velikost kojenecké lahve Množství vody Výchozí teplota Čas ohřevu (min) 

110 ml 

60 ml 
Studená 2 

Pokojová 1,5 

90 ml 
Studená 2 

Pokojová 2 

250 ml 

150 ml 
Studená 2,5 

Pokojová 2 

240 ml 
Studená 3 

Pokojová 2,5 

 



 Zmáčkněte tlačítko pro spuštění ohřívání. 

 Na konci ohřívacího cyklu zazní zvukový signál (5 pípnutí) a bude blikat kontrolka. Zmáčkněte tlačítko znovu pro vypnutí pípání, pak 

přístroj odpojte ze zásuvky.  

 Zvedněte kryt směrem nahoru chycením za izolační kroužek, postupujte opatrně, ať nepřevrhnete láhev.  

Pozn.: Před podáním lahvičky dítěti lahvičku jemně protřepte, aby teplota tekutiny byla rovnoměrná. 

 

STERILIZACE 

 

 Naplňte zásobník na vodu do úrovně MAX. 

 Vložte do ohřívací jednotky podstavec. 

 Prázdnou umytou lahvičku postavte dnem vzhůru na podstavec. 

 Nasaďte na základnu parní kryt a otočením ve směru hodinových ručiček zafixujte. 

 Zapojte ohřívačku do zásuvky.  

 Otáčením ovládacího knoflíku nastavte dobu ohřívání 5 minut. 

 Zmáčkněte tlačítko pro spuštění přístroje. 

 Na konci cyklu zazní zvukový signál (5 pípnutí) a bude blikat kontrolka. Zmáčkněte tlačítko znovu pro vypnutí pípání, pak přístroj 

odpojte ze zásuvky.  

 

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 

 

 Vždy přístroj před čištěním odpojte od elektřiny a nechte zcela vychladnout. 

 Nedávejte základnu přístroje do vody ani pod tekoucí vodu. 

 Vnější části otírejte vlhkým hadříkem. 

 Nepoužívejte abrazivní čisticí prostředky, aby nedošlo k poškození povrchu přístroje. 

 Nepoužívejte ostré kovové předměty ke kontaktu s komponenty v ohřívací jednotce, může dojít k elektrickému šoku. 

 Když přístroj delší dobu nepoužíváte, vyčistěte a usušte jej a uložte v krabici na suché ventilované místo. 

 Parní kryt a podstavec na láhev mohou být umývány v myčce a mohou být sterilizovány. 

 Doporučujeme pro ohřívání i sterilizaci používat pitnou vodu. 

 Po každých 50 cyklech odvápněte přístroj nalitím roztoku vody a bílého octa (15ml vody a 15ml octa) do zásobníku na vodu. 

 Nechte roztok působit přes noc. 

 Druhý den zásobník několikrát vypláchněte čistou vodou. 

 

 

DOVOZCE VÝROBKŮ BEABA DO ČR:   

 

FOR BABY spol. s r.o.,  

Komerční park Nupaky, 251 01 Nupaky 

Tel.: 244 402 665 

www.forbaby.cz 

forbaby@forbaby.cz  

 

http://www.forbaby.cz/
mailto:forbaby@forbaby.cz

